
RADNA RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 
Anna Ruszewska 

ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, tel. (0-87) 5628144, e-mail: aruszewska@um.suwalki.pl 

za pośrednictwem 

Suwałki, dnia 11 czerwca 2O21 r. 

Pan Czesław Renkiewicz 
Prezydent Miasta Suwałk 

Pana Zdzisława Przełomca 

Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Dotyczy: przeprowadzenia wśród uczniów szkół i ich rodziców kampanii 
informacyjnej w zakresie najnowszych zmian w ustawie Prawo o ruchu 
drogowym. 

INTERPELACJA/ZAPYTANIE 
Działając na podstawie § 29 ust. 1 Statutu Miasta Suwałki składam do Pana 

Prezydenta interpelację dotyczącą przeprowadzenia wśród uczniów suwalskich szkół i 
ich rodziców kampanii informacyjnej w zakresie najnowszych zmian w ustawie Prawo 
o ruchu drogowym. 

Uzasadnienie 
Z dniem 2O maja i 1 czerwca 2O21 r. weszły w życie dwie nowelizacje ustawy 

Prawo o ruchu drogowym, które m.in. regulują prawnie kwestię hulajnóg elektrycznych 
oraz urządzeń transportu osobistego, zmieniają zasady pierwszeństwa pieszych 
poruszających się w obrębie przejść dla pieszych, a także zabraniają pieszemu 
korzystania w trakcie wchodzenia na jezdnię lub torowisko z telefonów komórkowych 
oraz innych urządzeń zaburzających prawidłową percepcję, zwłaszcza wzrokową. 

Zmianom tym nie towarzyszy widoczna kampania informacyjna o zasięgu 

ogólnokrajowym. Przeprowadzenie przez Miasto Suwałki kampanii informacyjnej w 
suwalskich szkołach, wydaje się w takiej sytuacji zasadne. 

Zmiany dotyczą bowiem miejsc po których można poruszać się hulajnogą 

elektryczną oraz warunków wieku osób korzystających z hulajnóg elektrycznych. 
Wskazać należy, że popularność hulajnóg elektrycznych, zwłaszcza wśród dzieci i 
młodzieży, jest duża i rośnie z uwagi na modę oraz coraz łatwiejszą dostępność. Dlatego 
warto uświadomić uczniów i ich rodziców w przedmiocie nowych przepisów. 
Nowelizacja reguluje, że kierujący hulajnogą elektryczną obowiązany korzystać z 
jezdni, po której ruch pojazdów jest dozwolony z prędkością nie większą niż 30 km/ h, 
w przypadku gdy brakuje wydzielonej drogi dla rowerów oraz pasa ruchu dla rowerów. 
Korzystanie z chodnika lub drogi dla pieszych przez kierującego hulajnogą elektryczną 
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jest dozwolone wyjątkowo, gdy chodnik jest usytuowany wzdłuż jezdni, po której ruch 
pojazdów jest dozwolony z prędkością większą niż 30 km/h, i brakuje wydzielonej drogi 
dla rowerów oraz pasa ruchu dla rowerów. Ponadto kierujący hulajnogą elektryczną 

lub urządzeniem transportu osobistego, korzystając z chodnika albo drogi dla pieszych, 
jest obowiązany jechać z prędkością zbliżoną do prędkości pieszego, zachować 

szczególną ostrożność, ustępować pierwszeństwa pieszemu oraz nie utrudniać jego 
ruchu. Na uwadze należy mieć szczególnie, iż po nowelizacji dzieci poniżej 1O lat nie 
mogą poruszać się hulajnogą elektryczną na drodze, natomiast w strefie zamieszkania 
jest to dozwolone pod opieką osoby dorosłej. Dzieci i młodzież od 1O do 18 lat będą 

musiały posiadać kartę rowerową lub prawo jazdy kat. AM, A1, B1 lub T. 
Ponadto na pieszym wchodzącym na przejście dla pieszych spoczywa obowiązek 

zachowania szczególnej ostrożności, polegający na zwiększeniu uwagi i dostosowaniu 
zachowania do warunków i sytuacji zmieniających się na drodze, w stopniu 
umożliwiającym odpowiednio szybkie reagowanie. Wprowadzone przepisy zabraniają 

pieszemu korzystania z telefonu lub innego urządzenia elektronicznego podczas 
wchodzenia lub przechodzenia przez jezdnię lub torowisko, w tym również podczas 
wchodzenia lub przechodzenia przez przejście dla pieszych - w sposób, który prowadzi 
do ograniczenia możliwości obserwacji sytuacji na jezdni, torowisku lub przejściu dla 
pieszych. 

Jestem przekonana, że uświadomienie uczniów i ich rodziców w przedmiocie 
nowych przepisów wpłynie na podniesienie bezpieczeństwa. Kampania informacyjna 
mogłaby odbyć się przy udziale Straży Miejskiej, co mogłoby znacznie ograniczyć 

koszty jej przeprowadzenia. 
Odpowiedź proszę przesłać również drogą elektroniczną na adres: 

aruszewska@um.suwalki.pl. 

Z poważa m, 
Anna Ru ews a 


